

**WILDLIFE WEEK CELEBRATIONS - 2023**  
**DISTRICT LEVEL COMPETITIONS**

**Pencil Drawing, Water Colour Painting, Essay Writing, Elocution and Quiz**

1. Competitions shall be conducted for students at District and State level as per the schedule mentioned below for the Lower Primary, Upper Primary, High School and College students. For Lower Primary and Upper Primary students, competitions will be only for Pencil drawing and Water colour painting. For High School and College students, competitions will be for Elocution, Essay writing and Quiz in addition to Pencil drawing and Water colour painting.
2. Higher Secondary (Standard XI and XII) and above will be considered as College level.
3. For each event, only two entries are permitted from each institution. The participants should carry certificate to the effect that they are students of respective educational institutions from the Head of Institutions. In case of queries, contact the Assistant Conservator of Forests (Social Forestry) of the respective District. The contact details are given below:
4. In the case of quiz, one team of two members will be allowed to participate from each institution. Even if a single participant represents an institution, he/she may be allowed to participate. Competitors from recognized institutions only are permitted to participate in the competitions. (Recognized unaided or self-financing Schools/Colleges, Professional Colleges, Polytechniques etc., can also participate).
5. Competitions may be evaluated by a panel of three Judges with adequate competence in the field. The decision of the judges/quiz master shall be final.
6. Cash prize will be awarded to 1<sup>st</sup>, 2<sup>nd</sup> and 3<sup>rd</sup> prize winners at District level as well as State Level competitions. Each member of the prize winning Quiz team shall be awarded cash prize separately. All the winners will be awarded certificates in addition to the above prizes.
7. Programme for District level competitions

|                   |                      |   |
|-------------------|----------------------|---|
| <b>02.10.2023</b> | 9 AM                 | <b>Registration</b>   |
|                   | 9.30 AM to 11.30 AM  | <b>Pencil Drawing</b><br>(LP, UP, HS and College)   |
|                   | 11.45 AM to 12.45 PM | <b>Essay Writing</b><br>(HS and College)<br>(Only in Kasargod District ,there will be competition in Kannada language also) |
|                   | 2.15 PM to 4.15 PM   | <b>Water Colour Painting</b><br>(LP, UP, HS and College)  |
| <b>03.10.2023</b> | 9 AM                 | <b>Registration</b>   |
|                   | 10.00 AM to 1 PM     | <b>Quiz</b> (HS & College)  |
|                   | 2 PM to 4 PM         | <b>Elocution</b> (HS & College)<br>(Only in Kasargod District ,there will be competition in Kannada language also)          |

8. Maximum time allotted for each candidate for various competitions will be as follows:

|                       |   |           |
|-----------------------|---|-----------|
| Pencil drawing        | : | 2 Hours   |
| Water colour painting | : | 2 Hours   |
| Essay competition     | : | 1 Hour    |
| Elocution             | : | 5 Minutes |

## Contact Details for District Level Competition

| Sl.No | DISTRICT  |
|-------|---|
| 1.    | <b>Thiruvananthapuram</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry),<br>Thiruvananthapuram.<br>Mob : 9447979135 / Off : 0471 2360462 |
| 2.    | <b>Kollam</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Kollam<br>Mob : 9447979132 / Off : 0474 2748976                             |
| 3.    | <b>Alappuzha</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Alappuzha<br>Mob : 9447979131 / Off : 0477 2246034                       |
| 4.    | <b>Pathanamthitta</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Pathanamthitta<br>Mob : 9447979134 / Off : 0468 2243452             |
| 5.    | <b>Kottayam</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Kottayam<br>Mob : 9447979133 / Off : 0481 2310412                         |
| 6.    | <b>Idukki</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Idukki<br>Mob : 9447979142 / Off : 04862 232505                             |
| 7.    | <b>Ernakulam</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Ernakulam<br>Mobile: 9447979141/ Off : 0484 2344761                      |
| 8.    | <b>Thrissur</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Thrissur<br>Mob : 9447979144 / Off : 0487 2320609                         |
| 9.    | <b>Palakkad</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Palakkad<br>Mob : 9447979143 / Off : 0491 2555521                         |
| 10.   | <b>Malappuram</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Malappuram<br>Mob : 9447979154 / Off : 0483 2734803                     |
| 11.   | <b>Kozhikkode</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Kozhikkode<br>Mob : 9447979153 / Off : 0495 2416900                     |
| 12.   | <b>Wayanad</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Wayanad<br>Mob : 9447979155 / Off : 04936 202623                           |
| 13.   | <b>Kannur</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Kannur<br>Mob : 9447979151/ Off : 0497 2705105                              |
| 14.   | <b>Kasargode</b><br><b>Host:</b> Assistant Conservator of Forests (Social Forestry), Kasargode<br>Mob : 9447979152 / Off : 04994 255234                       |

Chief Wildlife Warden, Kerala

**കേരള വനം വകുപ്പ്  
വന്യജീവി വാരാഘോഷം 2023**

**ജില്ലാതല മത്സരങ്ങൾ**

**(പെൻസിൽ ട്രേഡായിംഗ്, വാട്ടർ കളർ പെയിന്റിംഗ്, ഉപന്യാസം, പ്രസംഗം, ക്വിസ്)**

1. ലോവർ പ്രൈമറി, അപ്പർ പ്രൈമറി, ഹൈസ്കൂൾ, കോളേജ്തലത്തിലുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്കായി ജില്ലാതലത്തിലും, സംസ്ഥാന തലത്തിലും മത്സരങ്ങൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു. ജില്ലാതല മത്സരങ്ങളുടെ വിവരം ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്നു (ക്രമ നം. 7). ലോവർ പ്രൈമറി, അപ്പർ പ്രൈമറി വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പെൻസിൽ ട്രേഡായിംഗ്, വാട്ടർ കളർ പെയിന്റിംഗ് എന്നീ ഇനങ്ങളിലും, ഹൈസ്കൂൾ, കോളേജ് വിദ്യാർത്ഥികൾക്കായി പെൻസിൽ ട്രേഡായിംഗ്, വാട്ടർ കളർ പെയിന്റിംഗ്, ഉപന്യാസം, പ്രസംഗം, ക്വിസ് എന്നീ മത്സരയിനങ്ങളും സംഘടിപ്പിക്കുന്നുണ്ട്.
2. പ്ളസ് വൺ തലം മുതൽ മുകളിലുള്ളവർക്ക് കോളേജ് തലത്തിലുള്ള മത്സരയിനങ്ങൾക്ക് പങ്കെടുക്കാം.
3. മത്സരയിനങ്ങളിൽ 2 പേർക്ക് വരെ ഓരോ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ഓരോ മത്സരയിനങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കാം. വിദ്യാർത്ഥികൾ അവരുടെ സ്ഥാപന മേധാവി യുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റോടുകൂടിവേണം മത്സരയിനങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ഹാജരാകേണ്ടത്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് അതതു ജില്ലകളിലെ സോഷ്യൽ ഷോറസ്ട്രി വിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് ഷോറസ്സ് കൺസർവേറ്റർമാരെ ബന്ധപ്പെടേണ്ടതാണ്. (ഷോൺ നമ്പരുകൾ അനുബന്ധമായി ചേർത്തിരിക്കുന്നു).
4. ഓരോ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും 2 പേരുടങ്ങുന്ന ഒരു ടീം ആണ് ക്വിസ് മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടത്. ഒരു വിദ്യാർത്ഥി മാത്രം ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നുവെങ്കിലും പങ്കെടുക്കാൻ അനുവദിയ്ക്കും. അംഗീകൃത വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിൽനിന്നുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മാത്രമെ മത്സരയിനങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അനുമതിയുള്ളൂ. (അംഗീകൃത അൺ എയിഡഡ് അല്ലെങ്കിൽ സ്വാശ്രയ സ്കൂളുകൾ / കോളേജുകൾ, പ്രൊഫഷണൽ കോളേജുകൾ, പോളിടെക്നിക് തുടങ്ങിയ സ്ഥാപനങ്ങളിലെയും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മത്സരങ്ങളിൽ പങ്കെടുക്കാം).
5. വിഷയത്തിൽ അഗ്രഗണ്യരായ 3 വിധികർത്താക്കളുടെ ഒരു പാനൽ മത്സരങ്ങൾ വിലയിരുത്തുന്നതാണ്. വിധികർത്താക്കളുടെ / ക്വിസ് മാസ്റ്ററിന്റെ തീരുമാനങ്ങൾ അന്തിമമായിരിക്കും.

6. ജില്ലാതലത്തിലും സംസ്ഥാനതല മത്സരങ്ങളിലും ഒന്നും, രണ്ടും, മൂന്നും സ്ഥാനം നേടുന്ന വിജയികൾക്ക് ക്യാഷ് അവാർഡ് നൽകുന്നതാണ്. സമ്മാനം നേടിയ ക്വിസ് ടീമിലെ ഓരോ അംഗത്തിനും പ്രത്യേകം ക്യാഷ് അവാർഡ് നൽകുന്നതാണ്. എല്ലാ വിജയികൾക്കും മേൽപ്പറഞ്ഞ സമ്മാനത്തിന് പുറമെ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളും നൽകുന്നതാണ്.
7. ജില്ലാതല മത്സരങ്ങളുടെ സമയ വിവരം:

|                   |                      |  |
|-------------------|----------------------|--|
| <b>02.10.2023</b> | 9 AM                 | <b>Registration</b>  |
|                   | 9.30 AM to 11.30 AM  | പെൻസിൽ ഡ്രോയിംഗ് (LP, UP, HS and College)  |
|                   | 11.45 AM to 12.45 PM | ഉപന്യാസം (HS and College)<br>(കാസർഗോഡ് ജില്ലയിൽ മാത്രം കന്നഡ ഭാഷയിലും മത്സരം ഉണ്ടായിരിക്കും) |
|                   | 2.15 PM to 4.15 PM   | വാട്ടർ കളർ പെയിന്റിംഗ് (LP, UP, HS and College)  |
| <b>03.10.2023</b> | 9 AM                 | <b>Registration</b>  |
|                   | 10.00 AM to 1 PM     | <b>Quiz</b> (HS & College)   |
|                   | 2 PM to 4 PM         | പ്രസംഗം (HS & College)<br>(കാസർഗോഡ് ജില്ലയിൽ മാത്രം കന്നഡ ഭാഷയിലും മത്സരം ഉണ്ടായിരിക്കും)    |

8. ജില്ലാതല മത്സരങ്ങളുടെ അനുവദനീയമായ സമയക്രമം:

|                        |   |            |
|------------------------|---|------------|
| പെൻസിൽ ഡ്രോയിംഗ്       | : | 2 മണിക്കൂർ |
| വാട്ടർ കളർ പെയിന്റിംഗ് | : | 2 മണിക്കൂർ |
| ഉപന്യാസം               | : | 1 മണിക്കൂർ |
| പ്രസംഗം                | : | 5 മിനിറ്റ് |

**ജില്ലാതല മത്സരത്തിനായി ബന്ധപ്പെടാനുള്ള മൊബൈൽ/ഫോൺ നമ്പറുകൾ**

| ക്രമ നമ്പർ | ജില്ല   |
|------------|---|
| 1.         | <b>തിരുവനന്തപുരം</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), തിരുവനന്തപുരം, മൊബൈൽ : 9447979135 / ഓഫീസ് : 0471 2360462 |
| 2.         | <b>കൊല്ലം</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), കൊല്ലം, മൊബൈൽ : 9447979132 / ഓഫീസ് : 0474 2748976               |
| 3.         | <b>ആലപ്പുഴ</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), ആലപ്പുഴ മൊബൈൽ : 9447979131 / ഓഫീസ് : 0477 2246034              |
| 4.         | <b>പത്തനംതിട്ട</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), പത്തനംതിട്ട, മൊബൈൽ : 9447979134 / ഓഫീസ് : 0468 2243452     |
| 5.         | <b>കോട്ടയം</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), കോട്ടയം, മൊബൈൽ : 9447979133 / ഓഫീസ് : 0481 2310412             |
| 6.         | <b>ഇടുക്കി</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), ഇടുക്കി, മൊബൈൽ : 9447979142 / ഓഫീസ് : 04862 232505             |
| 7.         | <b>എറണാകുളം</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), എറണാകുളം, മൊബൈൽ: 9447979141/ ഓഫീസ് : 0484 2344761             |
| 8.         | <b>തൃശ്ശൂർ</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), തൃശ്ശൂർ, മൊബൈൽ: 9447979144 / ഓഫീസ് : 0487 2320609              |
| 9.         | <b>പാലക്കാട്</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), പാലക്കാട്, മൊബൈൽ : 9447979143 / ഓഫീസ് : 0491 2555521         |
| 10.        | <b>മലപ്പുറം</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), മലപ്പുറം, മൊബൈൽ : 9447979154 / ഓഫീസ് : 0483 2734803           |
| 11.        | <b>കോഴിക്കോട്</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), കോഴിക്കോട്, മൊബൈൽ : 9447979153 / ഓഫീസ് : 0495 2416900       |
| 12.        | <b>വയനാട്</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), വയനാട്, മൊബൈൽ : 9447979155 / ഓഫീസ് : 04936 202623               |
| 13.        | <b>കണ്ണൂർ</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), കണ്ണൂർ, മൊബൈൽ : 9447979151/ ഓഫീസ് : 0497 2705105                |
| 14.        | <b>കാസർഗോഡ്</b><br>സംഘാടകൻ: അസിസ്റ്റന്റ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സോഷ്യൽ ഫോറസ്റ്റി), കാസർഗോഡ്, മൊബൈൽ : 9447979152 / ഓഫീസ് : 04994 255234           |

ചീഫ് വൈൽഡ്‌ലൈഫ് വാർഡൻ, കേരള